
UBND TỈNH ĐỒNG THÁP 

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ 
__________________ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
__________________________________________________________ 

 

Số: 3060/SKHĐT-ĐTTĐ Đồng Tháp, ngày 10 tháng 12 năm 2020 

BÁO CÁO THẨM ĐỊNH 

Kế hoạch lựa chọn nhà thầu bổ sung gói thầu Kiểm định tải trọng cầu dẫn 

thuộc dự án Bến phà Tân Châu - Hồng Ngự (phía bờ huyện Hồng Ngự)  

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư Quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 11/2019/TT-BKHĐT ngày 16/12/2019 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư Quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu, 

lộ trình áp dụng lựa chọn nhà thầu qua mạng và quản lý, sử dụng giá trị bảo 

đảm dự thầu, bảo đảm thực hiện hợp đồng không được hoàn trả; 

Căn cứ Quyết định số 834/QĐ-UBND ngày 25/7/2018 của UBND tỉnh 

Đồng Tháp về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng Bến phà Tân Châu - Hồng 

Ngự (phía bờ huyện Hồng Ngự); 

Căn cứ Quyết định số 1072/QĐ-UBND ngày 14/9/2018 của UBND tỉnh 

Đồng Tháp về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Bến phà Tân 

Châu - Hồng Ngự (phía bờ huyện Hồng Ngự); 

Căn cứ Quyết định số 1420/QĐ-UBND-HC ngày 16/9/2020 của UBND 

tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng Bến phà Tân 

Châu - Hồng Ngự (phía bờ huyện Hồng Ngự); 

Căn cứ Quyết định số 1579/QĐ-UBND-HC ngày 14/10/2020 của UBND 

tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu bổ sung gói thầu 

Đường dẫn cặp bến phà phía hạ lưu thuộc dự án Bến phà Tân Châu - Hồng Ngự 

(phía bờ huyện Hồng Ngự); 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 1251/TTr-SGTVT-BQLDA ngày 07/12/2020 

của Sở Giao thông Vận tải về việc thẩm định, phê duyệt bổ sung kế hoạch lựa 

chọn nhà thầu dự án Bến phà Tân Châu - Hồng Ngự (phía bờ huyện Hồng Ngự). 

Qua xem xét hồ sơ, Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo kết quả thẩm định kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu như sau: 

 I. Thông tin cơ bản: 

 1. Khái quát về gói thầu bổ sung: 

 1.1- Tên gói thầu bổ sung: Kiểm định tải trọng cầu dẫn thuộc dự án Bến 

phà Tân Châu - Hồng Ngự (phía bờ huyện Hồng Ngự). 



 

 

2 

 

 1.2- Chủ đầu tư: Sở Giao thông Vận tải. 

 1.3- Địa điểm xây dựng: huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp. 

 1.4- Nội dung và quy mô đầu tư gói thầu bổ sung: Tư vấn kiểm định tải 

trọng cầu dẫn xuống phà. 

1.5- Giá gói thầu: 135.000.000 đồng (Tạm tính theo hồ sơ nhiệm vụ và dự 
toán kiểm định thử tải do tư vấn lập). 

1.6- Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp và 

nguồn cải cách tiền lương của phà Đồng Tháp (30.000 triệu đồng); vốn ngân 

sách địa phương do tỉnh quản lý và phân bổ (năm 2021) phần còn lại. 

1.7- Thời gian thực hiện dự án: năm 2018 - 2021. 

Lý do bổ sung: Theo Quyết định số 121/QĐ-SGTVT.CLCTGT ngày 

18/4/2019 của Sở Giao thông Vận tải về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công 

và dự toán xây dựng công trình có tạm tính chi phí kiểm định tải trọng cầu dẫn 

là 100 triệu đồng, do dự án tận dụng lại cầu dẫn xuống phà của Phà Cao Lãnh, 

cần kiểm tra, thử tải và đánh giá khả năng chịu tải để có cơ sở cho việc sửa 

chữa, duy tu hoặc nâng cấp để xác định năng lực khai thác và đảm bảo an toàn 
giao thông. 

2. Tóm tắt kế hoạch lựa chọn nhà thầu bổ sung do Chủ đầu tư trình: 

- Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu bổ sung: 

Số 

TT 

Tên gói 

thầu 

Giá gói 

thầu 

(tr. đồng) 

Nguồn vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức 

đấu 

thầu 

Thời 

gian 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Hình 

thức 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

hợp 

đồng 

Dịch vụ tư vấn: 

01 

Gói thầu số 

09: Kiểm 

định tải trọng 

cầu dẫn 

xuống phà 

135,000 

Quỹ phát triển 

hoạt động sự 

nghiệp, nguồn cải 

cách tiền lương 

của phà Đồng 

Tháp và vốn ngân 

sách tỉnh 

Chỉ 

định 

thầu rút 

gọn  

 

Quý 

IV 

năm 

2020 

Trọn 

gói 

30 

ngày 

3. Tổ chức thẩm định: 

Tổ chức thẩm định trách nhiệm là cá nhân thuộc cơ quan thẩm định. 

II. Tổng hợp kết quả thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 

 1. Căn cứ pháp lý để lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 

a. Tổng hợp kết quả kiểm tra về căn cứ pháp lý: 

STT Nội dung kiểm tra 

Kết quả kiểm tra của cơ quan 

thẩm định 

Có Không có 



 

 

3 

 

01 Văn bản phê duyệt dự án x  

02 Thiết kế - dự toán được duyệt (nếu có)  x 

03 Nguồn vốn cho dự án (nếu có) x  

 b. Ý kiến thẩm định về cơ sở pháp lý: 

Tuân thủ theo qui định của Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 và Nghị định 

số 63/2014/NĐ-CP. 

2. Phân chia dự án thành các gói thầu: 

Phân chia dự án thành các gói thầu căn cứ theo tính chất kỹ thuật, trình tự 

thực hiện, tính đồng bộ của dự án và quy mô gói thầu: hợp lý. 

3. Nội dung lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 

a. Phần công việc không thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu: không có. 

b. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 

b.1- Các gói thầu thuộc phần công việc kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 

STT Nội dung thẩm định 
Kết quả thẩm định 

Tuân thủ Không tuân thủ 

01 Gói thầu số 09: x  

b.2- Ý kiến thẩm định về nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 

Tuân thủ theo qui định của Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 và Nghị định 

số 63/2014/NĐ-CP. 

c. Ý kiến thẩm định về tổng giá trị của các phần công việc: 

Tổng giá trị: 135,000 triệu đồng và không vượt tổng mức đầu tư dự án. 

III. Nhận xét và kiến nghị: 

 1. Nhận xét về nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 

Trên cơ sở các nhận xét về thẩm định nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

theo từng nội dung nêu trên, cơ bản thống nhất đối với đề nghị của Sở Giao 

thông Vận tải. 

 2. Kiến nghị: 

 Sở Kế hoạch và Đầu tư kính đề nghị UBND Tỉnh phê duyệt kế hoạch lựa 

chọn nhà thầu bổ sung gói thầu Kiểm định tải trọng cầu dẫn thuộc dự án Bến phà 

Tân Châu - Hồng Ngự (phía bờ huyện Hồng Ngự); với nội dung chủ yếu như 

sau:   

2.1- Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu bổ sung: 

Số 

TT 

Tên gói 

thầu 

Giá gói 

thầu 

(tr. đồng) 

Nguồn vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức 

đấu 

thầu 

Thời 

gian 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Hình 

thức 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

hợp 

đồng 



 

 

4 

 

Dịch vụ tư vấn: 

01 

Gói thầu số 

09: Kiểm 

định tải trọng 

cầu dẫn 

xuống phà 

135,000 

Quỹ phát triển 

hoạt động sự 

nghiệp, nguồn cải 

cách tiền lương 

của phà Đồng 

Tháp và vốn ngân 

sách tỉnh 

Chỉ 

định 

thầu rút 

gọn  

 

Quý 

IV 

năm 

2020 

Trọn 

gói 

30 

ngày 

Ghi chú: Giá trị gói thầu trên chỉ là ước tính; giá trị cụ thể của gói thầu 

được xác định trên cơ sở giá trị dự toán được phê duyệt. 

2.2- Khi triển khai thực hiện kế hoạch lựa chọn nhà thầu trên phải 

đảm bảo yêu cầu sau: 

- Chủ đầu tư trình thẩm định, phê duyệt dự toán gói thầu làm cơ sở lập hồ 

sơ mời thầu hoặc hồ sơ yêu cầu theo khoản 2 và 3 Công văn số 30/UBND-

ĐTXD ngày 10/02/2020 của UBND tỉnh Đồng Tháp. 

- Thời gian thực hiện hợp đồng nêu trên là thời gian tối đa để chủ đầu tư 

phê duyệt thời gian thực hiện hợp đồng của gói thầu trong hồ sơ mời thầu hoặc 
hồ sơ yêu cầu khi thực hiện tổ chức lựa chọn nhà thầu. 

- Khi nguồn vốn cho gói thầu được xác định thì Chủ đầu tư mới được phép 

tổ chức các thủ tục lựa chọn nhà thầu thực hiện dự án theo các quy định hiện 

hành. 

Qua báo cáo thẩm định nêu trên, kính trình UBND Tỉnh xem xét, quyết 

định./. 

 

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC 
- Như trên; 

- BGĐ Sở; 

- Sở GTVT; 

- Lưu VT+ ĐTTĐ. pvv 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 
 Nguyễn Văn Cẩn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

 

PHỤ LỤC BÁO CÁO THẨM ĐỊNH 

(Kèm theo Báo cáo thẩm định số  3060/SKHĐT-ĐTTĐ ngày  10 tháng 12 năm 2020) 

BẢNG TÀI LIỆU KÈM THEO BÁO CÁO THẨM ĐỊNH 

STT Nội dung Ghi chú 

01 

Tờ trình số 1251/TTr-SGTVT-BQLDA ngày 07/12/2020 của Sở 

Giao thông Vận tải về việc thẩm định, phê duyệt bổ sung kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Bến phà Tân Châu - Hồng Ngự 

(phía bờ huyện Hồng Ngự) 

Bản chụp 

02 

Quyết định số 1420/QĐ-UBND-HC ngày 16/9/2020 của UBND 

tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây 

dựng Bến phà Tân Châu - Hồng Ngự (phía bờ huyện Hồng Ngự) 

Bản chụp 

03 

Quyết định số 1072/QĐ-UBND ngày 14/9/2018 của UBND tỉnh 

Đồng Tháp về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án 

Bến phà Tân Châu - Hồng Ngự (phía bờ huyện Hồng Ngự) 

Bản chụp 

04 

Quyết định số 1579/QĐ-UBND-HC ngày 14/10/2020 của UBND 

tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu bổ 

sung gói thầu Đường dẫn cặp bến phà phía hạ lưu thuộc dự án 

Bến phà Tân Châu - Hồng Ngự (phía bờ huyện Hồng Ngự) 

Bản chụp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP 
_________________ 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
__________________________________________________________ 

 

Số:           /QĐ-UBND Đồng Tháp, ngày          tháng        năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH  

Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu bổ sung gói thầu Kiểm định tải trọng 

cầu dẫn thuộc dự án Bến phà Tân Châu - Hồng Ngự (phía bờ huyện Hồng 

Ngự)  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

 Căn cứ luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn 

nhà thầu; 

Xét đề nghị số    /SKHĐT-ĐTTĐ ngày   tháng 12 năm 2020 của Sở Kế 

hoạch và Đầu tư. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu bổ sung gói thầu Kiểm định 

tải trọng cầu dẫn thuộc dự án Bến phà Tân Châu - Hồng Ngự (phía bờ huyện 

Hồng Ngự); với nội dung chủ yếu như sau:   

1. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu bổ sung: 

Số 

TT 

Tên gói 

thầu 

Giá gói 

thầu 

(tr. đồng) 

Nguồn vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức 

đấu 

thầu 

Thời 

gian 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Hình 

thức 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

hợp 

đồng 

Dịch vụ tư vấn: 

01 

Gói thầu số 

09: Kiểm 

định tải trọng 

cầu dẫn 

xuống phà 

135,000 

Quỹ phát triển 

hoạt động sự 

nghiệp, nguồn cải 

cách tiền lương 

của phà Đồng 

Tháp và vốn ngân 

sách tỉnh 

Chỉ 

định 

thầu rút 

gọn  

 

Quý 

IV 

năm 

2020 

Trọn 

gói 

30 

ngày 

Ghi chú: Giá trị gói thầu trên chỉ là ước tính; giá trị cụ thể của gói thầu 

được xác định trên cơ sở giá trị dự toán được phê duyệt. 

2. Khi triển khai thực hiện kế hoạch lựa chọn nhà thầu trên phải đảm 

bảo yêu cầu sau: 



 

 

7 

 

- Chủ đầu tư trình thẩm định, phê duyệt dự toán gói thầu làm cơ sở lập hồ 

sơ mời thầu hoặc hồ sơ yêu cầu theo khoản 2 và 3 Công văn số 30/UBND-

ĐTXD ngày 10/02/2020 của UBND tỉnh Đồng Tháp. 

- Thời gian thực hiện hợp đồng nêu trên là thời gian tối đa để chủ đầu tư 

phê duyệt thời gian thực hiện hợp đồng của gói thầu trong hồ sơ mời thầu hoặc 
hồ sơ yêu cầu khi thực hiện tổ chức lựa chọn nhà thầu. 

- Khi nguồn vốn cho gói thầu được xác định thì Chủ đầu tư mới được phép 

tổ chức các thủ tục lựa chọn nhà thầu thực hiện dự án theo các quy định hiện 

hành.                         

Điều 2. Sở Giao thông Vận tải là Chủ đầu tư công trình có trách nhiệm tổ 

chức đấu thầu các gói thầu trên theo đúng qui định hiện hành.  

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.   

 Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Giao thông Vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Đồng Tháp; 

Giám đốc Ban QLDA ĐTXD công trình Giao thông tỉnh và Chủ tịch UBND 

huyện Hồng Ngự chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận : KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT/UBND Tỉnh; 
- LĐVP/UBND tỉnh; 

- Lưu: VT + NC/ĐTXD.nhthu. 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 


		2020-12-10T14:41:24+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




